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Svar på interpellation från Thomas Vuolo (M) om Region 
Örebro läns väntetider för utredning av NPF-diagnoser 
och efterföljande behandlingsinsatser 

Thomas Vuolo (M) har i en interpellation ställt tre frågor: 
 
● Vad tänker Region Örebro län göra åt de växande utrednings- och 
behandlingsköerna inom BUP? 
● Varför använder sig inte Region Örebro län av andra vårdgivare i större 
utsträckning, för att korta köerna till BUP? 
● Hur ska Region Örebro län säkerställa att Barnkonventionens samtliga 
artiklar uppfylls även för barn som lider av psykisk ohälsa eller har fått en 
NPF-diagnos? 
 
Jag vill med anledning av interpellationen lämna följande svar: 
 
Barn- och ungdomspsykiatrin i Region Örebro län hjälper fler barn och unga 
än någonsin. Under 2018 var det 3000 barn och unga som hade kontakt med 
barn- och ungdomspsykiatrin. I fjol var det över 4000. Trots detta är det 
fortfarande allt för många barn som får vänta längre på att få den hjälp de 
behöver, än vad som vore önskvärt. Bland de som väntar görs hela tiden 
medicinska prioriteringar så att barn med störst behov får hjälp snabbast. 
 
Barn- och ungdomspsykiatrins enheter har under åren utvecklat arbetssätten, 
men detta har inte varit tillräckligt med tanke på att det är allt fler unga som 
söker hjälp. Därför pågår nu en översyn av arbetssätten inom barn- och 
ungdomspsykiatrins samtliga enheter utifrån patientens vårdbehov. Arbetet 
sker med stöd i nationella riktlinjer och vårdprogram för att säkra den 
medicinska kvalitéten. Det sker med stöd av hälso- och 
sjukvårdsförvaltningens nystartade produktionsenhet som ska ge hela 
förvaltningen en mer faktabaserad styrning och ledning.  
 
Region Örebro län har sedan många år tillbaka avtal med Capio Läkargruppen. 
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Med anledning av att det finns barn och unga som får vänta på en utredning av 
neuropsykiatriska diagnoser anlitar Region Örebro län Capio för detta 
ändamål, inom det befintliga avtalet. Avtalet ger möjlighet att ändra 
omfattningen utifrån aktuella behov. 
 
Region Örebro län arbetar aktivt för att ge en god vård, i enlighet med både 
hälso- och sjukvårdslagen och barnkonventionen. Detta gäller barn- och 
ungdomspsykiatrin så väl som övriga verksamheter. 
 
Region Örebro län har startat en gemensam ledningsgrupp för barn och 
ungdomspsykiatrin och primärvårdens mottagning för psykisk ohälsa för att 
förbättra det gemensamma omhändertagandet av barn och unga. Nästa steg är 
att också bjuda in representanter för socialtjänst och skola till 
ledningsgruppen. 
 
Den nationella kunskapsstyrningen kring barn- och ungdomspsykiatri visar att 
det ökade vårdbehovet behöver lösas tillsammans av region, skola, socialtjänst 
och individens eget nätverk. Detta gäller även utredning och behandling av 
neuropsykiatriska diagnoser. Det är också möjligt för alla inblandade aktörer 
att göra verkningsfulla insatser till stöd för patienten både i väntan på diagnos 
och behandling. 
 
Jag anser med härmed ha besvarat interpellationen. 
 
För Region Örebro län 
 
Behcet Barsom 
Ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden 
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